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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. 1567/5 prot Puké, mé, 20.10.2025

VENDIM
Nr. 40 , daté 17.10.2025

«pER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE SIPERFAQES 0.5 HA PER
KRYERJEN E OPERACIONEVE TE KERKIM-ZBULIMIT HIDROKARBURE,
GJEOLOGJIKE E MINERARE, UJL, VENDOSJE OBJEKTESH TE NDRYSHME
NDIHMESE Nii SIPERFAQJE EKONOMINE PYJORE KRRAB-BUSHAT PARCELA
NR.48,49 NE PRONESI TE BASHKISE PUKE SUBJEKTIT “KOLA sh.p.K”.

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2.
shkronjat “a” dhe “c”, nenit 54, shkronja “e/17, nenit 55, pikat 3 dhe 6, € Ligjit nr. 139/2015 “per
vetégeverisjen vendore”. Ligit Nr.57/2020 "Per Pyjet ,si dhe Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per
funksionimin e organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin
nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, Vendimin e Keshillit te
Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor €
kullosor publik.”, V.K.M-ve nr 888.daté 27.12.2022, “Pér rastet ¢ dhenjes ne perdorimi dhe per
ndryshimin e kategorise se perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e
siperfageve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre: VKM-ve nr.
559, daté 29.07.2022 “Pgrpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te
fondit pyjor kombetar per veprimtari ckonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore
pyjore”.Udhezimin e Ministris te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat ¢
kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor
publik”,Urdherin e kryetarit te bashkise Nr.274 date 12/09.2025 per hartimin € raportit e vlersimit
teknike-ekonomik me propozim te Kryetarit te Bashkise. Keshilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&
datés 17.10.2025;

VENDOSI:

|, Té miratojé dhénjen n€ pérdorimi t& siperfagjes 0.5 ha pér kryerjen e operacioneve té
kérkim-zbulimit hidrokarbure, gieologjike e minerare, uji, vendosje objektesh t& ndryshme
ndihmése né siperfagje.me afate 10 (vjecaré) nga Subjekti “Kola”Sh.p.k né eckonominé
pyjore Krrab-Bushat parcela nr.48,49 né pronesi t€ bashkisé Puké.

Vlera vjetore e dhenjes ne perdorim me Kontrate geraje te jete sipas studimit te raportit te
vlersimit tekniko-ekonomik te bazuar ne piken 12 shtocen 1 VKM Nr.559 daté 29.07.2022
“Pérpércaktimin € cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor
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kombetar per veprimtari ckonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”
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3. Autorizohen Drejtoria e Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave te ndjeke procedurat e
nevojshme pér lidhjen e kontratés né zbatim t& kétij vendimi.

4. Ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave pér zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dit¢ pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, dat€¢ 17.12.2015 = Pér
vetégeverisjen vendore” , neni 55, pika 6.

6. Vendimi u shpall me daté¢ 20.10. 2025.

Vota t& vlefshme gjithsej 10
Votapro 9. votakunder 0, vota abstenim 1

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA

T ectibia Diba choch: “Ciero: Kactrioti (Skenderben)” e-mail- hashkiapuke@vahoo com. fage zvrtare www.bashkiapuké.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

T34 e B
Nr.” Prot. Shkodér, mé 3¢ (€2025

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 40, dat& 17.10.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti 1 Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin Nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,i ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit
Nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, té Urdhérit t&¢ MB Nr.
39, daté¢ 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t€ ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”,
neni 55, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, i ndryshuar, neni 25, t&¢ VKM nr. 433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas
listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive”, t& ndryshuar, shtojca nr.1, pika 9 ¢ VKM Nr. 559, date 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjore
kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, pika 22/e e
Udhézimit t&€ Ministrisé s& Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”,
shqyrtoi VKB Puké Nr. 40, daté 17.10.2025 “Pér dhénie né pérdorim fondi pyjor publik té

sipérfages 0.5 ha, me qgéllim_kryerjie operacioneve kérkim zbulim hidrokarbure, gjeologjike,

minerare...me afat 10 viecar ek.pyjore Krrab-Bushat subjektit Kola shpk”.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

____PREFEKT
SGRPERISA™,
7" Majlinda ANGONI
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